

**PANIFICADORA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS**  
**ANA MARIA ALVES DA COSTA FONSECA-ME**

**CNPJ: 23.945.841/0001-77**

RUA DAS PEDRINHAS, 174 – CENTRO  
INDEPENDÊNCIA-CE



**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

O Pregoeiro  
Prefeitura Municipal de Independência

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme abaixo, referente à Licitação nº 1503.2/16 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS TIPO PANIFICADOS DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA.

**LOTE 01 - BISCOITOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1.	<b>BISCOITO DOCE</b> , casadinho recheado com doce de leite	KG	700	R\$ 14,80 (Quatorze reais e Oitenta centavos)	R\$ 10.360,00 (Dez Mil Trezentos e Sessenta Reais)
2.	<b>BISCOITO SEQUILHOS</b> , biscoito doce de 1º qualidade.	KG	300	R\$14,90 (Quatorze reais e noventa centavos)	R\$ 4.470,00 (Quatro Mil, Quatrocentos e Setenta Reais)
3.	<b>BISCOITO DE GOMA</b> , biscoito feito de margarina, fécula, óleo e sal, assado e com formato circular.	KG	50	R\$ 14,90 (Quatorze reais e noventa centavos)	R\$ 745,00 (Setecentos e Quarenta e Cinco Reais)

**VALOR TOTAL DO LOTE 01 – R\$ 15.575,00 (Quinze Mil, Quinhentos e Setenta e Cinco Reais)**

**LOTE 02 – BOLOS /TORTAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
4.	<b>BOLO FOFO</b> , caseiro 500g a 800g com conservantes, emulsificantes e diglicerídeos de ácidos e aromatizantes sabores diversos	UND	480	R\$ 6,50 (Seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 3.120,00 (Três Mil, Cento e Vinte Reais)
5.	<b>BOLO LISO/MOLE</b> , peso de aproximadamente 800gr a 1kg, feito com ovos, margarina, açúcar, farinha de trigo e leite	UND	80	R\$ 14,40 (Quatorze Reais e Quarenta centavos)	R\$ 1.152,00 (Um Mil, Cento e Cinquenta e Dois Reais)
6.	<b>TORTA DE CHOCOLATE COM MORANGO</b> , com duas camadas de recheio, peso aproximado de		05	R\$ 54,50 (Cinquenta	R\$ 272,50 (Duzentos

**PANIFICADORA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS****ANA MARIA ALVES DA COSTA FONSECA-ME****CNPJ: 23.945.841/0001-77**RUA DAS PEDRINHAS, 174 – CENTRO  
INDEPENDÊNCIA-CE

	02kg, acomodada em embalagem d papel�o	UND		e Quatro Reais e Cinquenta Centavos)	e Setenta e Dois Reais e
7.	<b>TORTA DE CHOCOLATE COM LIM�O</b> , com duas camadas de recheio, peso aproximado de 02kg, acomodada em embalagem de papel�o.	UND	05	R\$ 54,50	R\$ 272,50 (Duzentos e Setenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)
8.	<b>TORTA DE DOCE DE LEITE</b> , com chocolate, contendo duas camadas de recheio, peso aproximado de 02kg, acomodada em embalagem de papel�o.	UND	05	R\$ 54,50	R\$ 272,50 (Duzentos e Setenta e Dois reais e Cinquenta Centavos)
9.	<b>TORTA DE DOCE DE LEITE</b> , com pa�oca e amendoim, contendo duas camadas de recheio, peso aproximado de 02kg, acomodada em embalagem de papel�o.	UND	05	R\$ 54,50	R\$ 272,50 (Duzentos e Setenta e Dois reais e Cinquenta Centavos)
10.	<b>TORTA DE FRANGO</b> , salgada	UND	75	R\$ 54,50	R\$ 4.087,50 (Quatro Mil, Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

**VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R\$ 9.449,50 (Nove Mil, Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos)****LOTE 03 - P ES /TORRADAS**

ITEM	ESPECIFICA�O	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
11.	<b>TORRADA DE P�O INTEGRAL</b> , amanteigado com or�gano, pct com 400g	PCT	250	R\$ 8,45 (Oito Reais e Quarenta e Cinco centavos )	R\$ 2.112,50 (Dois Mil, cento e doze reais e cinquenta centavos)

**PANIFICADORA NOSSA SENHORA DAS GRACIAS****ANA MARIA ALVES DA COSTA FONSECA-ME****CNPJ: 23.945.841/0001-77**RUA DAS PEDRINHAS, 174 – CENTRO  
INDEPENDÊNCIA-CE

12.	<b>PÃO INTEGRAL DE FORMA</b> , em embalagem plástica, peso de 350 a 500g, contendo 20 fatias, validade 10 dias	PCT	20	R\$ 4,90 (Quatro Reais e Noventa Centavos)	R\$ 98,00 (noventa e oito reais)
13.	<b>PÃO CARIOCA</b> , 50g, recheado	UND	3000	R\$ 3,33 (Três Reais e Trinta e Três Centavos)	R\$ 9.990,00 (Nove Mil e Novecentos e Noventa Reais)
14.	<b>PÃO CARIOCA</b> , 50g	UND	14400	R\$ 0,40 (Quarenta Centavos)	R\$ 5.760,00 (Cinco mil, setecentos e sessenta reais)
15.	<b>PÃO DE FORMA</b> , embalagem plástica, peso de 350 a 500g, contendo 20 fatias, validade 10 dias	PCT	120	R\$ 4,90 (Quatro Reais e Noventa centavos)	R\$ 588,00 (Quinhentos e Oitenta e Oito reais)
16.	<b>PÃO DE LEITE</b> , em embalagem plástica, contendo 15 a 20 und. Validade de 10 dias	PCT	150	R\$ 3,30 (Três Reais e Trinta Centavos)	R\$ 495,00 (Quatrocentos e noventa e cinco reais)
17.	<b>PÃO HOT DOG</b> , em embalagem plástica, com 10 unidades, validade de 10 dias	PCT	250	R\$ 3,30 (Três Reais e Trinta Centavos)	R\$ 825,00 (Oitocentos e vinte e cinco reais)
18.	<b>PÃO DE HAMBURGUER</b> , recheado, validade de 10 dias	UND	1500	R\$ 3,30 (Três Reais e Trinta Centavos)	R\$ 4.950,00 (Quatro mil, novecentos e cinquenta reais)
19.	<b>PÃO DE HAMBURGUER</b> , embalagem plástica, pct com 10 und.	PCT	50	R\$ 3,30 (Três	R\$ 165,00 (Cento e

**PANIFICADORA NOSSA SENHORA DAS GRACAS****ANA MARIA ALVES DA COSTA FONSECA-ME****CNPJ: 23.945.841/0001-77**RUA DAS PEDRINHAS, 174 – CENTRO  
INDEPENDÊNCIA-CE

				Reais e Trinta Centavos)	sessenta e cinco reais)
20.	<b>PÃO APRESUNTADO</b> , recheio sabor queijo e presunto, peso aproximado 50 g.	KG	450	R\$ 12,80 (Doze Reais e Oitenta Centavos)	R\$ 5.760,00 (Cinco mil, Setecentos e sessenta reais)
21.	<b>PÃO DE QUEIJO</b> , sem gl�ten, peso aproximado de 25g, produzido na data da entrega	UND	2000	R\$ 0,50 (Cinquenta Centavos)	R\$ 1.000,00 (Um Mil Reais)

**VALOR TOTAL DO LOTE 03 – R\$ 31.743,50 (Trinta e Um Mil, Setecentos e Quarenta e Tr s Reais e Cinquenta Centavos)****LOTE 04 - DIVERSOS**

ITEM	ESPECIFICA�O	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
22.	<b>SALGADINHOS VARIADOS</b> , tipo coxinha, empada, canudo recheado com carne ou pat� de frango, pastel de carne, bolinha de queijo, frito, peso aproximado d 20g a unidade, produzido na data da entrega.	CENTRO	150	R\$ 29,50 (Vinte e Nove Reais e Cinquenta Centavos)	R\$ 4.425,00 (Quatro Mil, Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais)
23.	<b>SALSICHA DE FRANGO</b> , sem corante, cheiro e sabor pr�prios, embalagem prim�ria com peso de 1kg, prazo de validade m�nima de 03 meses	KG	680	R\$ 7,60 (Sete Reais e Sessenta centavos)	R\$ 5.168,00 (Cinco Mil, cento e Sessenta e Oito reais)
24.	<b>PASTEL DE FRANGO</b> , frito na data da entrega,	UND	500	R\$ 2,75 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos)	R\$ 1.375,00 (Um Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais)
25.	<b>PASTEL DE CARNE</b> , frito na data da entrega,	UND	500	R\$ 2,75 (Dois Reais e	R\$ 1.375,00 (Um Mil,

Handwritten signature or initials in blue ink at the bottom right corner.

# PANIFICADORA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS

ANA MARIA ALVES DA COSTA FONSECA-ME

CNPJ: 23.945.841/0001-77

RUA DAS PEDRINHAS, 174 – CENTRO  
INDEPENDÊNCIA-CE



				Setenta e Cinco Centavos)	Trezentos e Setenta e Cinco Reais)
26.	PASTEL DE MISTO, frito na data da entrega,	UND	500	R\$2,75 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos)	R\$ 1.375,00 (Um Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais)
27.	SUCO DE FRUTAS, sabor diversos	LT	4050	R\$ 6,80 (Seis Reais e Oitenta Centavos)	R\$ 27.540,00 (Vinte e sete Mil, Quinhentos e quarenta Reais)
28.	LEITE INTEGRAL	LT	1500	R\$ 2,40 (Dois Reais e Quarenta Centavos)	R\$ 3.600,00 (Três Mil, Seiscentos Reais)

**VALOR TOTAL DO LOTE 04 – R\$ 44.858,00 (Quarenta e Quatro Mil, Oitocentos e Cinquenta e Oito Reais)**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 101.626,00 (CENTO E UM MI, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS).**

**PROPONENTE:** ANA MARIA ALVES DA COSTA FONSECA-ME

**ENDEREÇO:** RUA DAS PEDRINHAS, 174 – CENTRO - INDEPENDÊNCIA-CE

**CNPJ Nº:** CNPJ: 23.945.841/0001-77

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Independência-CE, 19 de Abril de 2016

*Ana Maria Alves de Costa Fonseca*

ANA MARIA ALVES DA COSTA FONSECA-ME

CNPJ Nº: 23.945.841/0001-77

Rep. Legal: Ana Maria Alves Costa Fonseca

RG: 99098093699